
www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

 

 

GABINETE DA REITORIA 

 
Portaria G.R. nº 084/2024 

 
Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2023. 

 
A Professora Doutora Amélia Maria Jarmendia, Reitora da Universidade Cruzeiro 

do Sul, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e 

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral. 

 
RESOLVE 

 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   
Publique-se. 

                                                                             São Paulo,20 de março de 2024. 

 

 

 
                                                                                Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

 Reitora 
 

 
 

 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS.084 Em 20.03.2024. 

 

São Paulo, 20.03.2024. 

 
 

Secretária-geral 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA 

UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL 

A Magnífica Reitora da Universidade Cruzeiro do Sul, Profa. Dra. Amélia Maria 

Jarmendia, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do 

Regimento  Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste 

ato Colam o   Grau: 

      
QNT CAMPUS RGM INICIAIS CURSO 

1 CRUZEIRO 29712149 M.T.B. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2 CRUZEIRO 22864440 I.A.N.F. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

3 CRUZEIRO 32073836 G.P.N. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

4 CRUZEIRO 30081211 A.S.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

5 CRUZEIRO 876372 T.D.A.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

6 CRUZEIRO 21067406 L.D.S.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

7 CRUZEIRO 22964622 K.R.B.T. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

8 CRUZEIRO 32791755 T.R.F. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

9 CRUZEIRO 27768066 J.R.D.S.M.S. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

10 CRUZEIRO 30629250 L.G. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

11 CRUZEIRO 34261656 C.C.D.C.P.D.S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

12 CRUZEIRO 34429123 F.T.S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

13 CRUZEIRO 23219343 P.A.M.B. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

14 CRUZEIRO 36035475 N.G.L.F. CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) 

15 CRUZEIRO 29635870 G.C.F. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

16 CRUZEIRO 28938054 R.D.M.G. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

17 CRUZEIRO 30096766 T.M.F.V. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

18 CRUZEIRO 30318238 P.V.M.O. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

19 CRUZEIRO 30299551 E.M.D.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

20 CRUZEIRO 30156971 M.F.A.D.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

21 CRUZEIRO 30101468 G.R.D.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

22 CRUZEIRO 29904935 A.D.S.G. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

23 CRUZEIRO 29518709 M.G.M. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

24 CRUZEIRO 28806981 E.L.M. CST EM CIÊNCIA DE DADOS 

25 CRUZEIRO 22182110 C.D.E.T. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

26 CRUZEIRO 30346801 G.V.D.O.M. CST EM DESIGN GRÁFICO 

27 CRUZEIRO 31678220 A.F.M. CST EM DESIGN GRÁFICO 

28 CRUZEIRO 17482861 I.K.D.S.M. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

29 CRUZEIRO 32290071 C.A.Q. CST EM FOTOGRAFIA 

30 CRUZEIRO 30317398 N.O.L. CST EM FOTOGRAFIA 

31 CRUZEIRO 30109744 E.F.E.S. CST EM GASTRONOMIA 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

32 CRUZEIRO 30050294 E.L.D.S.D.O. CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

33 CRUZEIRO 27892590 M.Q.P. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

34 CRUZEIRO 27996352 S.S.T. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

35 CRUZEIRO 25592041 L.A.D. CST EM GESTÃO DA PRODUÇÃO INDUSTRIAL 

36 CRUZEIRO 29423848 T.E.F. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

37 CRUZEIRO 36549070 L.F.R.D.A. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

38 CRUZEIRO 30164044 P.R.D.C. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

39 CRUZEIRO 29991021 R.S.M. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

40 CRUZEIRO 1280180 C.E.D.A. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

41 CRUZEIRO 28630009 B.L.S.S CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

42 CRUZEIRO 38424380 A.D.J.D. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

43 CRUZEIRO 29710111 M.P.C. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

44 CRUZEIRO 34796444 L.F.D.E.S. CST EM GESTÃO DESPORTIVA E DE LAZER 

45 CRUZEIRO 23099933 J.V.D.A.C. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

46 CRUZEIRO 29621810 G.F.H. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

47 CRUZEIRO 26404800 E.P.C. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

48 CRUZEIRO 28631854 J.E.D.S. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

49 CRUZEIRO 30057493 E.M.C. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

50 CRUZEIRO 30025010 L.D.R.O. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

51 CRUZEIRO 30118573 D.D.J.N. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

52 CRUZEIRO 28595297 T.K.I.K. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

53 CRUZEIRO 30103819 T.P.M. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

54 CRUZEIRO 27284727 L.F.C. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

55 CRUZEIRO 26169789 I.H.O.D.S. CST EM SEGURANÇA PÚBLICA 

56 CRUZEIRO 100919 M.D.P. DIREITO (BACHARELADO) 

57 CRUZEIRO 20341415 A.C.A.D.S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

58 CRUZEIRO 23526254 R.M.D.A. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

59 CRUZEIRO 23625007 I.L.D.O. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

60 CRUZEIRO 23917253 A.S. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

61 CRUZEIRO 26143569 F.G.P. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

62 CRUZEIRO 23767596 V.B.M. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

63 CRUZEIRO 23389001 M.F.D.F. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

64 CRUZEIRO 31068251 F.M.M. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

65 CRUZEIRO 21144923 E.R. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

66 CRUZEIRO 27269728 D.F.R. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

67 CRUZEIRO 33786411 S.M.D.S. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

68 CRUZEIRO 20157843 B.D.F.P. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

69 CRUZEIRO 20411286 J.D.S.N. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

70 CRUZEIRO 21048223 M.L.S. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO)  

71 CRUZEIRO 23477164 R.S.D. ENGENHARIA MECATRÔNICA (BACHARELADO) 

72 CRUZEIRO 23151714 E.M.D.N. FARMÁCIA (BACHARELADO) 

73 CRUZEIRO 23442689 Q.A.S.A. FARMÁCIA (BACHARELADO) 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

74 CRUZEIRO 23467070 M.M.D.S. FARMÁCIA (BACHARELADO) 

75 CRUZEIRO 33203083 C.P.D.S. FILOSOFIA (BACHARELADO) 

76 CRUZEIRO 25675681 A.C.C.T.D.S. FILOSOFIA (LICENCIATURA) 

77 CRUZEIRO 31851029 J.V.L.P.S. FISICA (BACHARELADO) 

78 CRUZEIRO 22287094 C.E.B.B. FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

79 CRUZEIRO 22632492 M.M.G.D.S. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)  

80 CRUZEIRO 30898951 J.M.M.F. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

81 CRUZEIRO 25434446 J.L.M.D. JORNALISMO (BACHARELADO) 

82 CRUZEIRO 21013837 W.D.S.G. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

83 CRUZEIRO 33007284 S.S.D.S. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

84 CRUZEIRO 23790831 T.J.R.K. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

85 CRUZEIRO 25792946 V.P.S.L. MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

86 CRUZEIRO 38408104 I.K.A.D.M. MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

87 CRUZEIRO 31814085 M.D.S.A. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

88 CRUZEIRO 23394064 P.R.D.S. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

89 CRUZEIRO 23371846 N.O.D.J. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)  

90 CRUZEIRO 23820551 J.E.O.V. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

91 CRUZEIRO 24579416 D.R.T. ÓPTICA E OPTOMETRIA (BACHARELADO) 

92 CRUZEIRO 26690438 G.A.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

93 CRUZEIRO 26534592 R.S.D.S.G. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

94 CRUZEIRO 32942192 K.J.B.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

95 CRUZEIRO 25461273 T.R.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

96 CRUZEIRO 36090620 I.D.S.S. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO) 

97 CRUZEIRO 34349448 L.W.S.M. QUÍMICA (BACHARELADO) 

98 CRUZEIRO 29985471 K.A.S.S. RELAÇÕES PÚBLICAS (BACHARELADO) 

99 CRUZEIRO 23401796 F.L.S.B. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

100 CRUZEIRO 21815208 D.D.E. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

101 CRUZEIRO 23494999 I.C.N.D.S. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

102 CRUZEIRO 22028218 S.S. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL     102 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 

 

                                                                            São Paulo, 20 de março de 2024. 

 

 

                                                                                  

 

                                                                                  

                                                                                 Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 084A Em 20.03.2024. 

 

São Paulo, 20.03.2024. 

 
 

Secretária-geral 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/

